Boa Esperança, 14 de novembro de 2023.

De: Procuradoria Geral Legislativa
Para: Gabinete da Presidência

Referência:
Processo nº 10310/2023
Proposição: REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO DE COMISSÃO n° 20/2023

Autoria: Comissão Permanente de Desenvolvimento Urbano e Transporte, Agricultura e
Meio Ambiente

ADEILSON GONÇALVES GOMES - PT, ALDO BATISTA DOS SANTOS - SD,
SANDERSON VIANA ROSA - PSB

Ementa: Solicitam informações com relação a uma denúncia recebida pela Câmara através
do e-Sic, referente à utilização de box do Terminal Rodoviário.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Ação realizada: Prosseguir para o setor

Descrição: Senhor Presidente, A denúncia foi recebida pelo e-Sic da Câmara Municipal,
através da Controladoria Geral Legislativa e encaminhada à Comissão Permanente de
Desenvolvimento Urbano e Transporte, Agricultura e Meio Ambiente para análise e devidas
providências. Após informações prestadas pela Prefeitura Municipal, foi averiguado que
encontra-se judicializada desde 16/08/2023 a Ação de Reintegração de Posse em desfavor
do denunciado, tendo inclusive decisão liminar do dia 26/09/2023 para determinar a
reintegração de posse do imóvel ao Município de Boa Esperança, documentos
comprobatórios anexados ao processo. Dessa forma, a Comissão competente decidiu pelo
arquivamento do processo considerando que foram tomadas as medidas cabíveis ao caso,
conforme consta em Ata do dia 23 de outubro de 2023, anexada aos autos. Posto isto,
encaminho o feito para que Vossa Excelência promova o arquivamento do processo, após
encaminhamento da resposta à Controladoria Geral Legislativa para ciência e providências.

Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

Carlani Morais Silva Cavaleiro
Procurador(a) Geral Legislativo

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003500310034003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003500310034003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003500310034003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 35003500310034003A005400

Assinado eletrônicamente por Carlani Morais Silva Cavaleiro em 14/11/2023 17:20

Checksum: 9835649D01FA2F820C675964835C2F17124E327BA609FC8B4E96F640A77B7A1F

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS